

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg

og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	3. april 2001

Under henvisning til Europaudvalgets skrivelse af 7. marts 2001 (Alm. del {{SPA}} bilag 863) vedlægges Udenrigsministeriets besvarelse af det deri stillede spørgsmål nr. 122.

NOTAT			
Udenrigsministeriet			
Nordgruppen			
Til:	Folketingets Europaudvalg	J.nr.:	EU-sekr., 400.C.2-0
		Dato	3. april 2001

Besvarelse af Folketingets Europaudvalgs spørgsmål 122 af 7. marts 2001 (Alm. del {{SPA}} bilag 863).

Spørgsmål:

"Regeringen bedes oplyse, hvorvidt de øvrige EU-landes og ansøgerlandes parlamenter har etableret en EU-oplysning i tilknytning til parlamenterne. I så fald bedes oplyst, hvordan denne er organiseret."

Svar:

Udenrigsministeriet kan oplyse, at nedenstående lande har etableret specifikke EU-oplysninger i tilknytning til landets parlament med følgende organisering:

Sverige: Sveriges Riksdag har tilknyttet en særlig enhed for EU-oplysning, som blev oprettet i 1996 i forbindelse med det svenske EU-medlemskab. Enheden har på nuværende tidspunkt 11,5 årsværk til rådighed, hvoraf de tre er ekstraansatte, som følge af det svenske EU-for-mandskab.

Letland: I Letland findes et EU-oplysningscenter i tilknytning til parlamentet, som blev etableret i 1997 på eksperimentel basis under parlamentets Europaudvalg. EU-oplysningen opnåede sidste år officiel status, som organ under Europaudvalget. EU-oplysningen beskæftiger på nuværende tidspunkt tre medarbejdere.

Ungarn: Det ungarske parlament oprettede i 1997 en EU-informationservice for borgene. I januar 2001 udbyggedes denne service med en dokumentationscentral/bibliotek i parlamentsbygningen med EU-kommission som samarbejdspartner. Der er på nuværende tidspunkt to medarbejdere i parlamentets EU-informationservice.

Bulgarien: Den bulgarske nationalforsamling påbegyndte i 1999 oprettelsen af et EU-dokumentationscenter med etableringen af en hjemmeside for EU-informationer og EU-dokumenter. EU-dokumentationscenteret blev officielt indviet i år. Dokumentationscenteret har på nuværende tidspunkt ansat to medarbejdere.

Malta: Det maltesiske parlament har i 1999 oprettet et EU-informationscenter. På nuværende tidspunkt er der ansat to administrative medarbejdere og fem sagsbehandlere i EU-informationscentret.

EU-sekr., den 3. april 2001

-